
Pārgaujas jaunieši tiekas mini-forumā “Pacel
ideju"

Rozulas Tautas namā 10.decembrī norisinājās Pārgaujas jaunatnes mini-forums “Pacel
ideju”.  kas  ir  Mini-foruma tradīcija  aizsākās  2016.gadā,  un  šogad,  pēc  divu  gadu
pārtraukuma pandēmijas ierobežojumu dēļ, norisinājās atkal. Tā mērķis ir vienkopus
pulcēt Cēsu novada Pārgaujas apvienības pārvaldes jauniešus, iedvesmot tos, izzināt
jauniešu iespējas un vēlmi līdzdarboties un iesaistīties vietējās kopienas attīstībā un
tieši jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā Pārgaujā.

Sākotnēji  pasākuma  ideja  bija  veicināt  jauniešu  iesaisti  uzņēmējdarbībā.  Šogad,
Eiropas jaunatnes gadā, mini-foruma fokuss vērsts uz vietējiem jaunajiem cilvēkiem -
darītājiem, jeb tiem, kuri ar saviem līdzdalības un iedvesmas stāstiem var motivēt un
iedrošināt ikvienu būt aktīvam vietējā kopienā vai arī tās vārdu nest arī ārpus novada
robežām.

Iedvesmas stāstos dalījās Straupes un Stalbes pamatskolas ķīmijas skolotāja Anna
Liene Brokāne. Viņa stāstīja par savu brīvprātīgā darba pieredzi, piedaloties dažādos
projektos un īstenojot drosmīgas idejas.  Tāpat arī  par projektu īstenošanu vietējās
kopienas labā un līdzdarbošanās iespējām stāstīja Zane Bērziņa, Straupes draudzes
jauniešu  organizācijas  “Kraujas  mājas  jaunieši”  vadītāja.  Savukārt  attālināti  no
Slovākijas  savu  pieredzi  Eiropas  brīvprātīgajā  darbā  mums  sūtīja  Elizabete  Mežule.



Visas dienas garumā ar mums kopā bija mūziķis, digitālā satura radītājs, improvizators,
pasākumu vadītājs jeb vienā vārdā - multimākslinieks - Artūrs Jenots. Viņš ne tikai
pasākumu moderēja, bet arī dalījās ar savu stāstu par to, ka entuziasms nav ilgtermiņa
degviela.

Pārgaujas  jaunatnes  mini-foruma  “Pacel  ideju”  otrajā  daļā  jaunieši  definēja  viņiem
aktuālās problēmas, kuras ietekmē viņu ikdienu vietējā kopienā, kā arī meklēja tām
radošus  risinājumus.  Jauniešu  definētās  problēmas  un  piedāvātie  risinājumi  ir
potenciālās  projektu  idejas,  ko  ar  jauniešu  iesaisti  paredzēts  nākotnē  īstenot.


